
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

46 18 17-02-2022

 

Area: UFFICIO TECNICO

 

OGGETTO:

LAVORI DI REGIMAZIONE ACQUE E SISTEMAZIONE
VERSATI – MESSA IN SICUREZZA RIO VOBBIA. INCARICO
PER REDAZIONE DI RELAZIONE GEOLOGICA
PROPEDEUTICA ALLA PROGETTAZIONE. DETERMINA A
CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA LEGGE
120/2020 ART. 1 COMMA 2 LETT A) COSÌ COME
MODIFICATO DALL'ART. 51 DELLA LEGGE 108/2021 E
SS.MM.II. CUP: B87H21007420005 – CIG: ZB7352F1D4

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

(Decreto di Nomina Sindacale n. 2/2019 del 29.04.2019)

 

Premesso che con nota prot. 1140 del 15.10.2021 pervenuta in data 15.10.2021 prot. 8886 L’Unione
Montana Valle Elvo ha comunicato l’autorizzazione dell’utilizzo dei fondi A.T.O per l’importo di €
23.336,22 per la realizzazione degli “interventi messa in sicurezza del Rio Vobbia, conseguenti agli
eventi ottobre 2020”;
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla redazione della progettazione definitiva/esecutiva dei
lavori di “regimazione acque e sistemazione versati – messa in sicurezza Rio Vobbia” si rende
necessario redigere relazione geologica propedeutica alla redazione del progetto, mediante affidamento
a tecnico esterno, in considerazione della indisponibilità all’interno dell’Ente di personale tecnico
sufficiente da destinare allo scopo
 
Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto attivando le procedure per la scelta
del contraente;



 

Dato atto che l’importo presunto a base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso ammonta a € 16.600,00 e che pertanto l’importo a base d’asta per le spese geologiche, ammonta a €
500,00 Iva e Cassa geologi esclusi;

 

Accertato che l’importo delle opere di cui sopra ammette ampiamente il ricorso all’affidamento diretto, ai
sensi del punto 1.3.1 delle linee Guida n. 1 dell’Anac;

 

Ritenuto pertanto di dover operare nel rispetto dei principi contenuti nelle linee guida n. 1 dell’ANAC;

 

RICHIAMATI:

-         l’art.192 (comma 1) del D.L.18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da una determinazione a contrarre, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le
clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente
e le ragioni che ne sono alla base;

-         l’art.32 (comma 2) del D.L. 18/04/2016 n.50, il quale stabilisce che: “omississ….Nella procedura di
cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

 

PRESO ATTO CHE:

-         l’art. 1 (comma 2, lett.a) della Legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della Legge
108/2021 e ss.mm.ii., prevede in caso di affidamenti di servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro, la possibilità di
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori
economici;

-         l’art.37 (comma 1) primo periodo del D.L. 18/04/2016 n. 50, prevede che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni, in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi d’importo inferiore a €
40.000,00 e di lavori di importi inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai
soggetti aggregatori;

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia acquisto di beni e servizi da parte delle
Amministrazioni Pubbliche:

-          l’art.26 (commi 3 e 3 bis) della Legge 23/12/1999 n.488 in materia di acquisto di beni e servizi;

-         l’art.1 (comma 450) della Legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall’art.22 (comma 8) Legge
114/2014, dall’art.1 (commi 495 e 502) Legge n.208/2015, dall’art.1 (comma 1) Legge n.10/2016 e
dall’art. 1 (comma 130) Legge di bilancio n. 145/2018 circa gli obblighi per le Amministrazioni
Pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R.
n.207/2010 e s.m.i.;

 

Ritenuto opportuno ricorrere ad affidamento diretto in conformità al disposto del summenzionato art. 1
comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 e ss.mm.ii.,
specificando che in osservanza dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e
trasparenza, l’offerta sarà rivolta a un operatore economico qualificato per il servizio in oggetto in possesso
di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, tra i professionisti iscritti
nell’elenco che costituisce i professionisti per la ricerca del contraente per l’affidamento dei servizi di
progettazione di lavori pubblici e altri servizi annessi a mezzo procedura negoziata, nel rispetto dell’art. 36
comma 2 lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con determina del Responsabile del Servizio
Tecnico n. 194 del 27.12.2021;

Dato atto che aderendo a detti principi, si è individuato quale operatore il geologo dott. Momo Paolo con
studio in Saluggia Via Crescentino 5;

 

Rilevato che:

-     il ricorso alla suddetta procedura è giustificato dalla necessità di semplificazione e di accelerazione delle
procedure di gara, al fine di consentire una più rapida aggiudicazione dei servizi;

-     con riferimento a quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non ricorrono i presupposti per la
suddivisione in lotti;
 

Dato atto che:
-        con l’affidamento del servizio ed il conseguente contratto si intendono realizzare le opere sopra indicate;

-       la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto secondo quanto previsto all’art.
1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 e ss.mm.ii.,
selezionando tra i professionisti iscritti nell’elenco approvato con determina del Responsabile del Servizio
Tecnico n. 194 del 27.12.2021, un operatore economico qualificato per il servizio in oggetto in possesso di
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento;

-        il corrispettivo dell’appalto verrà determinato a misura;

-       ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 la stipula del contratto avverrà mediante
corrispondenza secondo l’uso comune del commercio consistente in apposito scambio di lettere mediante
posta elettronica e stipula di convenzione;

-       la procedura negoziata avverrà ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante utilizzo del
portale MEPA di CONSIP;

 

Precisato che:

-      il codice CUP è: B87H21007420005

-      il codice CIG: ZB7352F1D4;

 

Dato atto che la presente determinazione costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;



 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di apposita determinazione a
contrarre del responsabile del procedimento di spesa, indicante il fine dello stesso, il suo oggetto, le
modalità di scelta del contraente in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono
alla base;
 

Dato atto che in data 14.02.2022 si è proceduto a richiedere offerta mediante MEPA di CONSIP
(trattativa n. 2022776) al geologo dott. Momo Paolo con studio in Saluggia Via Crescentino 5 il quale
ha fatto pervenire entro il 16.02.2022 offerta per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;
 
Vista l’offerta formulata dal geologo dott. Momo Paolo con studio in Saluggia Via Crescentino 5 pari a
€ 450,00 Cassa geologi e IVA esclusa corrispondente a un ribasso del 10% sull’importo a base di gara,
per il servizio tecnico di redazione di relazione geologica propedeutica alla redazione del progetto dei
lavori di “regimazione acque e sistemazione versati – messa in sicurezza Rio Vobbia”;
 

Ritenuto detto importo congruo e pertanto meritevole di favorevole accoglimento;

 
VISTA la regolarità contributiva dell’operatore economico;
 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 450,00
oltre a € 9,00 per 2% Cassa e € 100,98 per IVA 22% e quindi per la somma complessiva di € 559,98;
 

DATO atto che la presente costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267;

 

DATO atto di aver proceduto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla richiesta di offerta
mediante strumenti telematici avvalendosi della posta elettronica certificata;

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 120/2020, così come modificata dalla Legge 108/2021 e ss.mm.ii.
VISTO l’art. 9 commi 1 e 2 del D.L. 133/2014
VISTE le linee guida n. 1 dell’ANAC;
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora in vigore;
VISTO l’art. 191 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune;

VISTO il Regolamento per la fornitura di beni e servizi, ed esecuzione lavori;

VERIFICATA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’Art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009;

PRESO ATTO dei contenuti di cui alla Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n. 10
del 22.12.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174 del
10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;



 

VISTI i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del citato
D.Lgs. n. 267/2000;

 

D E T E R M I N A

 

1)    Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

 
2)        Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) della Legge
120/2020, così come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021 e ss.mm.ii., al geologo dott. Momo
Paolo con studio in Saluggia Via Crescentino 5, il servizio tecnico di servizio tecnico di redazione di
relazione geologica propedeutica alla redazione del progetto dei lavori di “regimazione acque e
sistemazione versati – messa in sicurezza Rio Vobbia” dietro il corrispettivo di € 450,00 oltre a € 9,00
per 2% Cassa e € 100,98 per IVA 22% e quindi per la somma complessiva di € 559,98, per le
motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e confermate nel presente
dispositivo;

3)     Di precisare che:
-      il codice CUP è: B87H21007420005

-      il codice CIG: ZB7352F1D4;

- il responsabile unico del procedimento è il geom. Trocca Giada, Ufficio Tecnico Comune di Mongrando

 
4)    Di far fronte all’occorrente spesa complessiva di Euro 559,98 con imputazione al capitolo Cap.
9830 imp. 267/2, del Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

 
5)    Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del Testo Unico
degli Enti Locali;

 
6)    Dare mandato all’Ufficio competente per la liquidazione della conseguente fattura a norma dell’art.
184 del D.lvo 267 del 18.8.2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità;

 
7)    Di dare atto che tale intervento è associato il CIG ZB7352F1D4 l’appaltatore assume l’obbligo
della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della Legge 136/2010;
 
8)         Dare atto che la presente determinazione avviene nel rispetto della legge 289/2002
 

9)        Di dare atto di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26 comma 3 della Legge 488/99, in quanto,
come attestato in premessa, non sono attive, all’atto di adozione della presente determinazione a contrarre,
convenzioni Consip che riguardassero il servizio in oggetto;

 
10)      Di aver proceduto, sulla base del punto 9, in modo autonomo mediante MEPA di CONSIP senza
avvalersi delle convenzioni gestite dalla Consip in quanto attualmente non è attiva alcuna convenzione
relativa agli stessi;



 

 

 

Il Responsabile dell’Area
TROCCA GIADA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
AREA FINANZIARIA

 Determinazione N° 46 (Reg. Sett. 18) del 17-02-2022 avente ad oggetto LAVORI DI REGIMAZIONE ACQUE E
SISTEMAZIONE VERSATI – MESSA IN SICUREZZA RIO VOBBIA. INCARICO PER REDAZIONE DI RELAZIONE

GEOLOGICA PROPEDEUTICA ALLA PROGETTAZIONE. DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA
LEGGE 120/2020 ART. 1 COMMA 2 LETT A) COSÌ COME MODIFICATO DALL'ART. 51 DELLA LEGGE 108/2021 E

SS.MM.II. CUP: B87H21007420005 – CIG: ZB7352F1D4
 

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:
 

IMPEGNI
Capitolo-Articolo Bilancio Miss/Prog

Tit/Macroag Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

Appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e
per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. Inoltre, in riferimento alla determinazione sopra specificata, si
dà atto altresì della copertura monetaria alla data odierna.
 
Eventuali note e prescrizioni:
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
SASSO PAOLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.46 (Reg. Sett. 18) DEL 17-02-2022

 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI REGIMAZIONE ACQUE E SISTEMAZIONE VERSATI –
MESSA IN SICUREZZA RIO VOBBIA. INCARICO PER REDAZIONE DI
RELAZIONE GEOLOGICA PROPEDEUTICA ALLA PROGETTAZIONE.
DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA LEGGE
120/2020 ART. 1 COMMA 2 LETT A) COSÌ COME MODIFICATO DALL'ART.
51 DELLA LEGGE 108/2021 E SS.MM.II. CUP: B87H21007420005 – CIG:
ZB7352F1D4
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 17-02-2022
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 17-02-2022
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  GIADA TROCCA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Incarico per redazione di relazione geologica propedeutica
alla progettazione dei lavori di regimazione acque e

sistemazione versati – messa in sicurezza rio Vobbia
Descrizione

COMUNE DI MONGRANDONome Ente

Nome Ufficio TECNICO
Via Roma 40

13888 MONGRANDO (BI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIADA TROCCA / CF:TRCGDI73A59A859T

B87H21007420005

ZB7352F1D4

2022776

00392750022

015666262 / 015667693

C3D69W

Firmatari del Contratto GIADA TROCCA / CF:TRCGDI73A59A859T

Affidamento diretto (art. 1, comma 2, lettera a), L. 120/2020Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

PAOLO MOMORagione o denominazione Sociale

PAOLO.MOMO@GEOLOGIPIEMONTE.ITPEC Registro Imprese

16/01/2004 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Professione organizzata (cfr. Art. 2229 cc)

3333805239

MMOPLA75B27L750F

02142360029

592Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale VC

PAOLO.MOMO@EPAP.SICUREZZAPOSTALE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA CRESCENTINO, 5
13040 SALUGGIA (VC)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/02/2022 12.32.38 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT12L0503444540000000020515
Paolo Momo MMOPLA75B27L750FChiara Zannino

ZNNCHR75E12L750HMarisa Lesquier
LSQMRS52S42H725L

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

NO / NOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1250645

L'offerta è irrevocabile fino al 31/03/2022 18:00

Email di contatto PAOLO.MOMO@GEOLOGIPIEMONTE.IT

Offerta sottoscritta da PAOLO MOMO

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Relazione geologicaSERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 500,00 EURO)

450,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 16/02/2022 12.32.38 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA ROMA 40 MONGRANDO - 13888 (BI) PIEMONTE

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA ROMA 40 MONGRANDO - 13888 (BI)
PIEMONTE

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/02/2022 12.32.38 Pagina 3 di 3






